
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 4

.1
.2

0
2
2
 9

:3
2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Doležalová 

Číslo studenta:  E18783 

Název bakalářské práce:  Bezpečnost firem na sociálních sítích 

Cíl práce: Cílem práce je zmapovat sociální sítě využívané ve firemní praxi a popsat možnosti 

zabezpečení firemních dat. Součástí práce je stanovení základních opatření a pravidel 

pro firemní prezentace na sociálních sítích. 

Vedoucí práce: ing. Renáta Bílková, Ph.D. 

Studijní program: B6209 Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Cílem práce bylo popsat využití sociálních sítí ve firemní praxi se zaměřením na zabezpečení firemních účtů a dat 

na jednotlivých sociálních sítích. Autorka se ve své práci zaměřila spíše na popis vybraných sociálních sítí a rizik 

při jejich využívání. Další část práce je pak zaměřena na obecnou charakteristiku nejpoužívanějších technik 

počítačových podvodů, zabezpečení firemní počítačové sítě a zálohování dat. 

V závěrečné části autorka popisuje na příkladu vybrané společnosti teoretické možnosti pro stanovení pravidel 

firemní prezentace na sociálních sítích s důrazem na správu a zabezpečení firemního profilu. Nicméně práci a 

lepšímu využití výsledků této práce by prospělo jednoznačně definovat metodiku práce s jednotlivými profily, 

stanovení základních pravidel a pravomocí jednotlivých pracovníků (firemních pozic) společnosti při jeho správě. 

Celkově práce bohužel vyznívá spíše jako všeobecná rešerše s minimální využitelností pro praxi. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Bakalářská práce byla posouzena v systému Theses, výsledek posouzení – NENÍ plagiát. Nejvyšší míra 

podobnosti je 0 % a počet podobných dokumentů je 0. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Zkuste definovat základní body metodiky správy a zabezpečení firemního Facebookového účtu, zejména 

z hlediska definice práv a stanovení zodpovědnosti jednotlivých pracovních pozic. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 4.1.2022 

Podpis  ..................................................................  


